psit, in quo eius die natali officium du-

plex el sacrosancturn missae sacrificium

in eiusdem honorem toli Ordini regu-

laris observanliae beali Francisci et sae-

culari etiam clero in dicti Ordinis ec-

clesiis celebrari permisil. Mox sub piae

memoriae alio antecessore nostro Ur-

bano Papa Vili eximiis et multis viri

Dei virlulibus et miraculis ad apostoli-

carum constitutionum ritus et canones

in examen vocalis, alque' omnium ap-

probalione el praeconio receplis eliam

sub felicis memoriae anlecessoribus no-

stris Romanis Pontificibus Innocentio X,

Alexandro VII et Clemente X, tandem a

sanctae memoriae decessore itidem no-

stro Innocentio XI de beato viro in

sanclorum canonem referendo sancilum

est, repetitis precibus id etiam postu-

lantibus illustris memoriae Leopoldo

electo Romanorum imperatore, Carolo II

Hispaniarum rege, et Cosimo III in Elru-

rià sibi subieclà magno duce.

S 7. Quum autem re infectà idem In- ai. Alesami™
. . . „ , . Vili uonnullis

nocenlius, ìubenle Domino, ex hac vita Europa,) P riBci-

. . . P'b"* poelulau-

pie migrasset, telicis memoriae Alexan-iibu», insaucto-

titti -ì «> r. rum fastos rela-

der Papa Vili eidem suflectus , ex Ro- ms esi una cu™
-rv . . qualuor alila-

manorum Pontiticum auctonlale, ritua-beaiiB.

libus conslitutionibus, canonibus et de-

crelis rite servalis, deloanne sanclorum

canoni adscribendo provide cogitavit.

Quare xvn kalendas novembres anno

Salulis mdcxc, sui pontificalus n, in sa-

crosanctam beati Petri principis apo-

slolorum basilicam summà celebritate

totius Ecclesiae Romanae profectus est,

ubi, semel, ilerum et tertio in plenario

1 Edit. Main. legit et quae prò atque (r.t.).
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convenlii venerabilium fratrum S. II. E.

cardinaliuin
,
patriarcharum , archiepi-

scoporum el episcoponim iteralis prò

Ioanne in sanclorum canonera refercndo

ad Deurn prccibus , unanimi omnium

acclamatone et suffragio, posi graliam

Paraclyli Spirilus summà religione in-

vocatane idem Alexander Vili, auctori-

tate domini nostri lesu Chrisli el bea-

torum apostolorum Pelri et Pauli, ad

honorem sanctae et individuae Trinila-

lis, exaltalionem fìdei calholicae, et ebri-

sliani nominis amplificalionem, beatum

Ioanncm a Capislrano Ordinis fratrum

ìlinorum beati Francisci a regalali ob-

servantià nuncupalorum, de cuius virlu-

lum et prodigiorum magnitudine cumu-

late conslilerat , una cum aliis beatis

viris Laurenlio Iusliniano confessore et

ponlifice, Ioanne a S. Facundo, Ioanne

de Deo el Paschale Baylonio confesso-

ribus non ponlifìcibus, sanctum confes-

sorein esse decrcvit et definivit, in san-

clorum confessorum catalogum et cano-

nem retulit, eumdcmque imposterum

in tota Ecclesia tamquam vere sanctum

colendnm, invocandum honorandumque

sancivit, ad eius honorem sacras aedes

alqne allaria , in quibus sacrosanctum

missae sacrificium Deo offeralur , con-

slrui ac dicari, et quotannis x kalendas

novembres, quo die vir sanctus obdor-

mivit in Domino, illius memoriam ut

sancti confessoris non pottificis pie re-

coli posse pronunciavit. Mox Ueum Pa-

trem aelernum, regemque gloriae Chri-

stum dominimi eius sempilernum Filium,

sanctumque Paraclylum Spiritum, in tri-

nis personis unum Deum et dominum,

Alexander magna religione veneratus

,

el peculiari oratione per Ioannis Con-

fessoris merita precatus, cum eius et

celerorum commemoratione ad aram ma-

ximam supra confessionem beati Petri

splemnem missam celebravit , universis

ROMAKUM An. C. 1724

chrislifìdelibus, qui aderant tantae cae-

remoniae, plenariam peccatorum indul-

gentiam et remissionem largitus.

§ 8. Ne vero de buiusmodi Alexandre cau«ae hmus

PapaeWll decreto apostolico, defìnilio-

ne, sanctione , adscriplione, relalione
,

concessione, celerisque praemissis, pro-

pterea quod ab eodem, aut ab eius suc-

cessoribus Innocentio XII, Clemente XI

etlnnocentio XIII, piae memoriae Roma-

nis Ponlifìcibus anlecessoribus nostris

,

de more litlerae decretales conscriptae

non fuerint , deinceps unquam possit

quomodolibet haesitari ; nos, qui, men-
tis licei imparibus, disponente Domino,

in cathedra beali Petri iisdem successi-

mus, volumus, et apostolica aueloriiate

statuimus, ut decretum, sanctio, relalio,

adscriptio, ccteraque hactenus recensita

a iam dieta die xvn kalendas novembres

mdcxc suum undequaque et plenarium

consequanltir elTectum, ac si ab eodem

Alexandre Vili lilterae decretales revera

eàdem die conscriptae et de more pro-

mulgalae Tuissent, ut superius enarratur.

§ 9. Volumus autem ut praesentes lit- clausure,

terae, ad probandum dccrelum, definitio-

nem, sanclionem , adscriptionem, rela:

tionem, slatutum, concessionem, celera-

que praemissa ubique omnino sufficianl,

neque allerius cuiuscumque probalionis

adminiculum ad id amplius requiratur.

§ 10. Praeterea, quia difficile foret Fides tran-

has nostras ad singula loca, ubi opus

esset, adferri , volumus ut earumdem
exempla , etiam lypis impressa, manu
public! notarii subscripta, sigilloquc ali-

cuius personae in dignilate ecclesiastica

conslilutae munita, eamdem ubique fì-

dem oblineant, quam hae nostrae obli-

nerent, sicubi
1
eas exhiberi vel ostendi

contingeret.

§ 11. Nulli ergo omnino hominum li- sanciio poe-

ceat liane paginam nosln decreti, defi-

1 Edit. Main. legit siculi (R. t.).
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nilionis, sanctionis, adscriptionis, rela-

tionis, statuti , concessioni^ infringere
,

ant ei temerario ansu contraire; si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipotentis Dei ac beato-

rum Petri et Pauli aposlolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Pelrurn, anno

Incarnationis dominicae mdccxxiv . pri-

die nonas iunias
,

ponlificatus nostri

anno i.

Dat. die 4 iunii 1721, pontif. anno I.

gg EGO BENEDICTUS
CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

f

f

f Ego Franciscus episcopus Praenestinus

cardinalis Barberinus.
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f Ego Melchior tituli S. Mariae Arigelorum

Ego Laurentius episcopus Tusculanus car-

dinalis Corsinus.

Ego Ioseph tituli S. Praxedis presbyter

cardinalis Sacripantes.

Ego Philippus Antonius tituli S. Caeciliae

presbyter cardinalis Gualterius.

i

t

f

t

f Ego Ludovicus tituli S. Silvestri in Capite

presbyter cardinalis Picus de Mirandula.

f Ego Antonius Felix tituli S. Balbinae pres-

byter cardinalis Zondadarius.

f

f

t

Ego Petrus Marcellinus tituli S. Ioannis

ante Portam Latinam presbyter cardi-

nalis Corradinus.

presbyter cardinalis de Polignac.

Ego Bernardinus tituli S. Petri in Monte

Aureo presbyter cardinalis Scottus.

Ego Georgius tituli S. Agnetis presbyter

cardinalis Spinula.

Ego Ludovicus tituli S. Priscae presbyter

cardinalis Belluga et Moncada.

Ego Iosephus tituli S. Susannae presbyter

cardinalis Pereyra de la Cerda.

Ego Ioannes Baptista Ululi S. Stephani in

Monte Caelio presbyter cardinalis Sa-

lernus.

Ego Alvarus tituli S. Bartholomaei in In-

sula presbyter cardinalis Cienfuegos.

Ego Ioannes Baptista tituli S. Matthaei in

Merulana presbyter cardinal'is de Alteriis.

Ego Vincentius tituli S. Onuphrii presby-

ter cardinalis Petra.

Ego Prosper tituli S. Chrysogoni presbyter

cardinalis Marefoschi.

Ego Nicolaus tituli S. Mariae in Domnicà

presbyter cardinalis Coscia.

Ego Benedictus S. Mariae in Viàlatà dia»

conus cardinalis Pamphilius.

Ego Ioseph Benatus S. Georgii in Velabró

diaconus cardinalis Imperialis.

Ego Laurentius S. Agathae ad Montes dia-

conus cardinalis de Alteriis.
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f Ego Carolus S. Angeli in Foro Piscium

diaconus cardinalis Collimila.

t'Ego Curtius S. Eustachii diaconus cardi-

nalis Origus.

t Ego Fabius Ss. Viti et Modesti diaconus

cardinalis Oliverius.

t Ego Carolus S. Mariae in Aquiro diaconus

cardjnalis Marinus.

f Ego Iulius S. Adriani diaconus cardinalis

Alberonus.

f Ego Alexander S. Mariae in Cosmedin

diaconus cardinalis Albanus.

f Ego INicolaus tituli Ss. Martyrum diaconus

cardinalis de Iudice.

f

t

f

t
P. cardinalis prodatarius.

F. cardinalis Oliverius.

Viso de Curia I. archiep. Ancyranus.

L Martinettus.

VII.

Promulgalur canonizalio B. Catharinae

a Bonotiia, Clarissae, iam antea a

Clemente XI sauclarum vìrgintim albo

adscriptae.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ejordium. Ratioiii congruit et convenit aequitati,

ut, quae Romanus Pontifex in plenario

conventi! venerabilium fratrum S. R. E.

cardinalium
,
patriarchanim , archiepi-

scoporum et episcoporum, unanimi eo-

rura Consilio communicato, sanxit et de-

finivit, licet postea, ob eiusdem Ponlifi-

cis obitum, litterae apostolicae de his

conscriptae non fuerint, suum tandem

consequantur effeclum.

1 Similes sunt huic coastitutiones praecedea-

tes et sequens
;

peracta fuit canonizalio anno

Mdccxu, die 2ì maii, pontif. mi.

r.OMANUM An. C. i"U

§ 1. Iampridem piae memoriae ante- EiposMo fecu

_,
r

et vilae B. Ca-
cessor noster Clemens Papa XI, rem apo- marina»,

stolatu suo maxime dignam reputans

Dei famulis olim christianarum virtutum

perfectione excellenlibus summos hono-

res in catholicà Ecclesia decernere, post

intellectam sacrae Deo virginis beatae

Catharinae a Bononià, Ordinis Minorimi

beati Francisci, quae Clarissae appellan-

tur, praeclaram et laudabilem vitam, in-

signium quoque miraculorum serie illu-

stratali), quae in sanctis suis mirabilis

Deus per eiusdem suae virginis merita

operati voluerat, iustum et summe de-

cens exislimavit Dei electam ancillam

ut vere sanctam in militanti Ecclesia

secundum receptos Ecclesiae Romanac

ritus auctoritate sibi divinitus tradii A

honorandam sancire , eiusque virtules

,

tamquam eximias et praecellentes, omni-

bus christianis imitandas proponere, ut,

ad summi Dei cullum ipsius exemplo

se componenles, in necessilatibus pa-

tronam et deprecatricem apud Dominimi

habere mererentur.

§ 2. Anno ChrisLi domini mcdxiii, vi eì»s orius

ìdus septembns,Bononiae, primaria beali

Petri atque Italiae civilate, unde huic

sacrae virgini cognomcn adhaesit, ex

patre Ferrariensi et matre Bononiensi,

non sine prodigiis, futuram eius sancli-

tatem praemonslrantibus, Calharina orla

esl. Ex Margaritae Atestinae aula, ubi

trienniurn vixerat, aelatis suae anno xiv

Ferrariae in monasterium Corporis Chri-

sti sub regulà Ordinis Miuorum beati

Francisci
,
quae Clarissae appellantur

,

caelesti sponso ancillatura confugit, ubi,

omnium rerum humanarum, ut uni Deo
vacaret, cogitatione deposita, ex Immani
generis hoste, orationis et divinae gra-

tiae clypeo munita, vilrix semper eva-

sil; immo ipsa, alias latine docta, ar-

tem de eo triumphandi Italiae exposuit

libro De seplcm spirilualibus armis in*
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scripto; quod humilitatis institutum ab

se igni Iraditum, mox novo Dei moniti!

itenim litleris consignavit. Tarn coram

vitae innocentià se superis reddidit, ut

Deus, qui arcana caelestia ei non semel

patere voluit, eara pari ter sibi uni pro-

pria scienti.! futurorum instruxerit, qua

prae ceteris patriae snae de hosle victo-

rias et Orientalis Imperii ob Graeco-

rum impielatem et schisma funeslam

cladem praenunciavit.

Bnnnniao ho. § 3. Piae virginis fama longe lateque
viim monasle- , ..v. , . ....
rium on-iuu-ui dillusa, patnaeque oratonbus colomam
et pra«fuit. .

*
.

sororum eius sibi concedi flagitantibus,

novum suae regulae monasterium exci-

talura Bononiam natale solum ire iu-

betur. Ad Ferrariensium turbas disces-

sum eiusmodi aegre ferenlium vitandas,

iter cnm oratoribus sacrisque beati Fran-

cisci alumnis noclu dispositum est. Ca-

tharina autem, uti erat viribus fracta

,

alienis brachiis, instar cadaveris, extra

monasterium educta, mox ita convaluit,

ut currum, quo ad flumen Rhenum per-

ducla est, sola et nullius opis indiga ad-

scenderit. Bessarionem basilicae XII Apo-

stolorum S. R. E. presbyterum cardina-

lem Bononiae prò Apostolica Sede le-

gatimi, et Philippum civitatis episcopum,

pariterque S. R. E. tituli S. Laurentii

in Lucina presbyterum cadinalem Ca-

landrinum nuncupalum, nedum patrium

senalum magnamque civium frequen-

tiam , Catharina et reliquae ei comites

traditae sacrae virgines obvios habue-

runt. Earum collegii postmodum abso-

luti, Dei iussu, praefecluram suscepit,

sociasque vere sanclarum virginum cho-

rum suae pietaLis exemplo constituit.

Multa adversae S 4. Iam per annos duodeviginti va-
valutudini» in- ..

r c
commoda din nis et multis aegritudinibus vitaeque in-
aequo animo

.

° *

pertuitt. commodis Bononiensem virginem, nihil

omittentem quod munus suum spedare